- 1 -

北京市司法局文件
京司发〔2024〕24 号

北京市司法局关于印发
《2024 年 9 月北京市人民政府备案登记

的行政规范性文件目录》的通知

各区司法局，市政府有关部门法制机构：

现将《2024 年 9 月北京市人民政府备案登记的行政规范性

文件目录》予以印发公布。

北京市司法局

2024 年 10 月 8日_

（此件公开发布）

- 2 -

2024 年 9 月北京市人民政府备案登记的
行政规范性文件目录

一、市政府所属部门和派出机关

序号 文件名称 文号 报送单位

1

北京市发展和改革委员会 北京市财政局

关于印发北京市加力支持设备更新和消

费品以旧换新实施方案的通知

京发改规

〔2024〕5号

北京市发

展和改革

委员会

2

北京市科学技术委员会、中关村科技园区

管理委员会 北京市财政局关于印发《中

关村国家自主创新示范区提升国际化发

展水平支持资金管理办法》的通知

京科发

〔2024〕12号

北京市科

学技术委

员会、中

关村科技

园区管理

委员会

3

北京市科学技术委员会、中关村科技园区

管理委员会 北京市财政局关于印发《中

关村国家自主创新示范区提升企业创新

能力支持资金管理办法》的通知

京科发

〔2024〕13号

4

北京市科学技术委员会、中关村科技园区

管理委员会 北京市发展和改革委员会

北京市经济和信息化局关于印发《北京市

加快合成生物制造产业创新发展行动计

划（2024-2026 年）》的通知

京科发

〔2024〕14号

5

北京市科学技术委员会、中关村科技园区

管理委员会等 5部门关于印发《北京市新

技术新产品新服务认定支持办法》的通知

京科促发

〔2024〕175号

- 3 -

序号 文件名称 文号 报送单位

6
北京市民政局 北京市财政局关于调整本

市最低生活保障标准的通知

京民社救发

〔2024〕80号

北京市

民政局

7

北京市规划和自然资源委员会 北京市住

房和城乡建设委员会 北京市市场监督管

理局关于印发《北京市城市更新项目国有

建设用地过渡期支持政策实施细则（试

行）》的通知

京规自发

〔2024〕215号

北京市规

划和自然

资源委员

会

8

北京市教育委员会 北京市市场监督管理

局印发《关于进一步加强中小学生校服管

理工作的意见》的通知

京教勤

〔2024〕26号 北京市教

育委员会

9
北京市教育委员会关于印发北京市普通

高中学业水平考试实施办法的通知

京教计

〔2024〕43号

10
北京市公安局关于印发反电信网络诈骗

行政处罚裁量基准（2024 年版）的通知

京公刑侦字

〔2024〕641号

北京市

公安局

11
北京市公安局关于印发违反国旗法国徽

法国歌法行政处罚裁量基准的通知

京公办字

〔2024〕716号

12

北京市公安局关于印发反恐怖主义行政

处罚裁量基准和无人驾驶航空器飞行管

理行政处罚裁量基准的通知

京公反恐特警字

〔2024〕733号

13
北京市公安局关于印发单位内部治安管

理行政处罚裁量基准的通知

京公内保字

〔2024〕741号

- 4 -

序号 文件名称 文号 报送单位

14

关于印发《北京市民族宗教领域行政检查

裁量权基准制度（试行）》《北京市民族宗

教领域行政许可等依申请类事项行政裁

量权基准制度（试行）》的通知

京民宗

〔2024〕115号

北京市民

族宗教事

务委员会

15
关于印发《北京市国际职业资格认可目录

（1.0 版）》的通知

京人社事业发

〔2024〕10号
北京市人

力资源和

社会保障

局

16
关于印发《北京市就业困难人员认定管理

办法（试行）》的通知

京人社评发

〔2024〕11号

17

关于进一步发挥猎头机构引才融智作用

建设专业化和国际化人力资源市场若干

措施（试行）的补充通知

京人社市场发

〔2024〕12号

18

北京市商务局等8部门关于印发《北京市

加力支持汽车以旧换新补贴实施细则》的

通知

京商流通字

〔2024〕12号

北京市

商务局

19

北京市市场监督管理局 天津市市场监督

管理委员会 河北省市场监督管理局关于

印发京津冀检验检测机构授权签字人考

核管理办法的通知

京市监发

〔2024〕70号 北京市市

场监督管

理局

20
北京市市场监督管理局关于印发轻微违

法行为容错纠错清单（第三版）的通知

京市监发

〔2024〕71号

21
北京市水务局关于印发《北京市水行政检

查裁量权基准》的通知

京水务发

〔2024〕174号

北京市

水务局

- 5 -

序号 文件名称 文号 报送单位

22

北京市广播电视局关于印发《“京”话筒

计划——北京播音员主持人（主播）全媒

体发展能力提升工程五年工作方案（2024

——2028年）》的通知

京广发〔2024〕

114 号

北京市广

播电视局

23
北京市知识产权局关于印发《北京市专利转

化运用能力提升促进办法（试行）》的通知

京知局

〔2024〕118号

北京市知

识产权局

24

北京市药品监督管理局关于印发《北京市

药品上市许可持有人检查受托生产企业

指南（2024 年版）》的通知

京药监发

〔2024〕206号 北京市药

品监督管

理局
25

北京市药监局 天津市药监局 河北省药

监局关于印发《委托生产药品上市许可持

有人检查细则（2024年版）》的通知

京药监发

〔2024〕207号

26

北京市卫生健康委员会 北京市中医药管

理局 北京市药品监督管理局关于印发

《北京市医疗机构委托中药饮片生产经

营企业提供中药饮片代煎、配送服务规范

（试行）》的通知

京中医药医政字

〔2024〕117号

北京市中

医药管理

局

二、各区人民政府

序号 文件名称 文号 报送单位

1

北京市东城区人民政府关于印发《东城区

加快硅巷高质量建设行动计划（2024—

2026 年）》的通知

东政发

〔2024〕5号

东城区

人民政府

- 6 -

序号 文件名称 文号 报送单位

2

北京市门头沟区人民政府办公室关于印

发《门头沟区托育服务工作三年行动实施

方案（2023-2025）》的通知

门政办发

〔2024〕6号

门头沟区

人民政府

3
北京市顺义区人民政府关于印发《顺义区

碳达峰实施方案》的通知

顺政规发

〔2024〕2号

顺义区

人民政府

4

北京市昌平区人民政府办公室关于印发

《昌平区科创金融高质量发展行动计划

（2024—2026年）》的通知

昌政办发

〔2024〕15号

昌平区

人民政府
5

北京市昌平区人民政府办公室关于印发

《北京市昌平区托育服务体系建设工作

方案》的通知

昌政办发

〔2024〕16号

6

北京市昌平区人民政府办公室关于印发

《北京市昌平区落实普惠托育服务发展

示范项目任务分解方案》的通知

昌政办发

〔2024〕17号

7

北京市平谷区人民政府关于印发《加快合

成 生 物 制 造 创 新 发 展 行 动 计 划

（2024-2026 年）》的通知

京平政发

〔2024〕19号

平谷区

人民政府

8
北京市密云区人民政府关于印发《密云区

乡村公路管理办法》的通知

密政发

〔2024〕30号

密云区

人民政府

抄送：中华人民共和国司法部。

各区人民政府，市政府各委、办、局。

北京市司法局办公室 2024年10月9日印发

		www.bjca.org.cn
	2024-10-09T15:30:44+0800
	BJ
	ePolicy